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Mapa C. Demonstração dos Fluxos de Caixa

Fluxos de caixa das atividades operacionais
Recebimentos de clientes e utentes
Pagamentos de subsídios
Pagamentos de apoios
Pagamentos de bolsas
Pagamentos a fornecedores
Pagamentos ao pessoal

Caixa gerada pelas operações
Pagamento/recebimento do imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos

Fluxos de caixa das atividades operacionais (1)
Fluxos de caixa das atividades de investimento
Pagamentos respeitantes a:
Ativos fixos tangíveis
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Outros ativos
Recebimentos provenientes de:
Ativos fixos tangíveis
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Outros ativos
Subsídios ao investimento
Juros e rendimentos similares
Dividendos

Fluxos de caixa das atividades de investimento (2)
Fluxos de caixa das atividades de financiamento
Recebimentos provenientes de:
Financiamentos obtidos
Realização de fundos
Cobertura de prejuízos
Doações
Outras operações de financiamento
Pagamentos respeitantes a:
Financiamentos obtidos
Juros e gastos similares
Dividendos
Redução de fundos
Outras operações de financiamento

Fluxos de caixa das atividades de financiamento (3)
Variação de caixa e seus equivalentes (1+2+3)
Efeito das diferenças de câmbio
Caixa e seus equivalentes no início do período
Caixa e seus equivalentes no fim do período

242.354,31
0,00
0,00

-10.273,72
-208.525,86
-347.965,24
-324.410,51

0,00
323.382,16

-1.028,35

-1.128,44
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

196,25
0,00

-932,19

0,00
0,00
0,00

1.115,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.115,00
-845,54

0,00
412.761,59
411.916,05

247.494,15
0,00
0,00

-2.129,19
-206.122,09
-329.324,12
-290.081,25

0,00
234.399,38
-55.681,87

-17.548,69
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

279,77
0,00

-17.268,92

0,00
0,00
0,00

6.562,65
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.562,65
-66.388,14

0,00
479.149,73
412.761,59
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