

Demonstração dos Fluxos de Caixa (Mapa C)

Ano das contas: 2020

Instituição: 20004434208 - CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DE S.MIGUEL DE LOBRIGOS

Mapa C. Demonstração dos Fluxos de Caixa

RUBRICAS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Fluxos de caixa das atividades operacionais			
Recebimentos de clientes e utentes		242.354,31	247.494,15
Pagamentos de subsídios		0,00	0,00
Pagamentos de apoios		0,00	0,00
Pagamentos de bolsas		-10.273,72	-2.129,19
Pagamentos a fornecedores		-208.525,86	-206.122,09
Pagamentos ao pessoal		-347.965,24	-329.324,12
		-324.410,51	-290.081,25
Caixa gerada pelas operações		0,00	0,00
Pagamento/recebimento do imposto sobre o rendimento		323.382,16	234.399,38
Outros recebimentos/pagamentos		-1.028,35	-55.681,87
Fluxos de caixa das atividades operacionais (1)			
Fluxos de caixa das atividades de investimento			
Pagamentos respeitantes a:			
Ativos fixos tangíveis		-1.128,44	-17.548,69
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Investimentos financeiros		0,00	0,00
Outros ativos		0,00	0,00
Recebimentos provenientes de:			
Ativos fixos tangíveis		0,00	0,00
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Investimentos financeiros		0,00	0,00
Outros ativos		0,00	0,00
Subsídios ao investimento		0,00	0,00
Juros e rendimentos similares		196,25	279,77
Dividendos		0,00	0,00
		-932,19	-17.268,92
Fluxos de caixa das atividades de investimento (2)			
Fluxos de caixa das atividades de financiamento			
Recebimentos provenientes de:			
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Realização de fundos		0,00	0,00
Cobertura de prejuízos		0,00	0,00
Doações		1.115,00	6.562,65
Outras operações de financiamento		0,00	0,00
Pagamentos respeitantes a:			
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares		0,00	0,00
Dividendos		0,00	0,00
Redução de fundos		0,00	0,00
Outras operações de financiamento		0,00	0,00
		1.115,00	6.562,65
Variação de caixa e seus equivalentes (1+2+3)			
Efeito das diferenças de câmbio		-845,54	-66.388,14
Caixa e seus equivalentes no início do período		0,00	0,00
Caixa e seus equivalentes no fim do período		412.761,59	479.149,73
		411.916,05	412.761,59